

**From:** Freedom of Information Requests

**Sent:** 17 April 2024 11:10

**To:**

**Subject:** FOI Response - [REDACTED]

Dear [REDACTED]

Thank you for your Freedom of Information request dated 7 April 2024 for information about traffic-reducing schemes. Please find below City of Doncaster Council's responses to the questions you have raised.

1. Please list the name/location of every LTN, traffic-reducing scheme or initiative that is/was primarily or partially intended as such scheme which is in operation or has operated within your council boundary from January 2020 to the present day this request is processed.

Response: No low traffic neighbourhoods have been delivered in Doncaster, an allocation was awarded to deliver an Active Neighbourhood within Active Travel Fund 2 but this was not actioned. There have been 27 active travel schemes funded by a range of external funding sources between January 2020 and 16<sup>th</sup> April 2024. These include.

#### Emergency Active Travel Fund

- Town Centre Pedestrianisation
- Pedestrian priority measures in principal towns
- North bridge Trafford way Walking improvements at key pinch point
- Conisbrough to Warmsworth cycle lane
- Thorne Road – Reallocation of Road Space on the approach to the town centre
- Balby road quiet way Use of quiet streets in 20mph with signing and lining
- Bennetthopre and south parade Cycling lane pinch points
- Lakeside
- Encourage walking and support reinforcing social distancing in core retail areas.
- Leger way cycling lane, Cycle Parking

#### Active Travel Fund 2

- Conisbrough to Warmsworth

#### Transforming Cities Fund

##### Access to Stations Package

- Access to Adwick Interchange
- Access to Bentley Station
- Access to Conisbrough Station
- Access to Kirk Sandall Station
- Access to Thorne North Station

#### City Centre

- Quality Street Active Travel
- Station to College
- Bennetthorpe to Hallgate

#### Unity

- Leger Way
- Thorne Road

#### West of Doncaster

- Mexborough Canalside Improvements
- Balby
- Edlington Connector

#### Trans Pennine Trail Improvements

- Bentley Park to Shaftholme Lane
- Mill Lane, Harlington to Pastures Road, Mexborough
- York Road to Melton Road

#### 2. Please, for each scheme, would you disclose:

- a. any report that provides the meeting minutes (including online) where schemes were discussed and agreed.

#### Response:

[Agenda Item No \(modern.gov.co.uk\)](#) – EATF

[Agenda Item No \(modern.gov.co.uk\)](#) – ATF2

[Agenda Item No \(modern.gov.co.uk\)](#) – Transforming Cities Fund

[Agenda Item No \(modern.gov.co.uk\)](#) – Trans Pennine Trail

[Agenda Item No \(modern.gov.co.uk\)](#) – Trans Pennine Trail

- b. any reports on the efficacy of such schemes.

Response: No reports have been completed.

I hope that this information is useful to you.

The City of Doncaster Council estimates that it has cost £46 to respond to this request for information.

#### **Reviewing any decisions made:**

If you are not happy with this reply you can ask us to review our response. To do this write to us within 40 working days of receiving your response at the address below or email [FOIAppeals@doncaster.gov.uk](mailto:FOIAppeals@doncaster.gov.uk)

If you do not agree with the review decision you can apply to the Information Commissioner's Office (ICO) for a decision about our compliance or otherwise with the Freedom of Information legislation. Contact details for the ICO are: Information Commissioner's Office, Wycliffe House, Water Lane, Wilmslow, Cheshire, SK9 5AF. [www.ico.org.uk](http://www.ico.org.uk) Telephone 0303 123 1113.

**Ellen Dook**

**Information Governance Officer**

Corporate Resources

City of Doncaster Council

Address Civic Office, Waterdale, Doncaster, DN1 3BU

Website [www.doncaster.gov.uk](http://www.doncaster.gov.uk)